



A.N.B.
BASTOS



PROPOSTA DE
PREÇOS

*A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS ME.*

CNPJ.63.496.079/0001-03

ACARAÚ/CE.

PREGÃO PRESENCIAL

Nº 1505.02/2019

05/06/2019

A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 838-A - Montese - Fortaleza/CE - CEP. 60.420-570
CNPJ. 63.496.079/0001-03 IE.06.699.354-7 Email: anbbastos@hotmail.com

Tel: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 99158.5159

COMERCIAL
AN
B



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ / CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº 1505.02/2019 - DATA DO PREGÃO: 05/06/2019 HORÁRIO: 08:30 Hs.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforms planilha abaixo, referente ao PREGAO PRESENCIAL Nº 1505.02/2019, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A SEDE DS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada. • QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE TEM CONHECIMENTO, ATENDIMENTO E CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICA-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, MINISTÉRIO DO TRABALHO E A SEGURIDADE SOCIAL O FGTS. Declaramos ainda que nao possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nfi 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº 2019.04.22.01-PP-ADM.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entro outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

*** IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

RAZÃO SOCIAL: **A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.** - CNPJ: **63.496.079/0001-03** IE: **06.699.354-7** -OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL ? (SIM OU NÃO):

ENDEREÇO: **RUA ÁLVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE CEP: 60.420-570**

REPRESENTANTE LEGAL: **MANOEL JENNER DE ALMEIDA** NACIONALIDADE: **BRASILEIRA** ESTADO CIVIL: **CASADO**

PROFISSÃO: **EMPRESÁRIO** RG: **2005014056668 - SSP/CE** CPF: **776.652.443-00**

DOMICÍLIO: **RUA SANTO ANTONIO, 718 - OUTRA BANDA - ACARAÚ/CE.**

EMAIL: **ANBBASTOS@HOTMAIL.COM** TEL: **(85) 3023.7202 - 99950.2528 - 99158.5159** - BANCO: **BANCO DO BRASIL** AG. **1295-5** C.C. **100.245-7**

LOTE

ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	V.TOTAL
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DE MÉDIO PORTE COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO A LASER VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PPM, VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300 MHZ, MEMÓRIA PADRÃO 128 MB, MEMÓRIA, POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO, POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100, POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 30.000 PÁGINAS MÊS, CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA MULTIUSO DE 50 FOLHAS, CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 50 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO), TAMANHOS DEO PAPEL, A4, CARATA, POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS, PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIAS NO MODO DUPLEX AUTOMÁTIVA, PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO, POSSUIR FUNÇÃO DE FAX DOM 33,6 KBPS, GARANTIA O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (doze) MESES.	UNID.	BROTHER	20	R\$ 2.470,12	R\$ 49.402,40
dois mil, quatrocentos e setenta reais e doze centavos						
quarenta e nove mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos						
3	ARMÁRIO EM AÇO COM 2 PORTAS CHAVEADAS COM 5 PRATELEIRAS, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO e PINTURA ESMALTE SINTÉTICO NA COR CINZA, DIMENSÕES 0,90 a 1,00 cm DE ALTURA, 0,45 a 0,50 cm DE PROFUNDIDADE, E 1,90 a 2,00 DE ALTURA.	UNID.	J.FLEX	10	R\$ 678,31	R\$ 6.783,10
seiscentos e setenta e oito reais e trinta e um centavos						
seis mil, setecentos e oitenta e três reais e dez centavos						
4	BEBEDOURO ELÉTRICO INDUSTRIAL. ESPECIFICAÇÕES: CERTIFICADO INMETRO, TODO EM AÇO INOXIDÁVEL, GARANTIDO CONTRA FERRUGEM E APODRECIMENTO, LEVE E VERSÁTIL, FÁCIL MANUTENÇÃO, FILTRO COM TRIPLA FILTRAGEM POR PROCESSO DE CELULOSE, CARVÃO ATIVADO CELULOSE, PRESSÃO POR GRAVIDADE, ALTA PRESSÃO NO ESGUICHO (INDEPENDENTE DA PRESSÃO DE REDE HIDRÁULICA), CAPACIDADE 800 LITROS/DIA, TERMOSTATO REGULÁVEL NA PARTE TRASEIRA, SERPENTINA EM AÇO INOX 304, PINGADEIRA COM GRANDE REMOVIVEL QUE FACILITA HIGIENIZAÇÃO, VOLTAGEM 220 VOLTS, VOLUME DO RESERVATÓRIO: 100 LITROS, 02 TORNEIRAS, SENDO UMA NATURAL E OUTRA GELADA, COMPRESSOR: 1/6 HP, LARGURA: 53 cm, COMPRIMENTO: 53 cm, ALTURA: 140 cm, PESO: 40 KG, TEMPERATURA: 0º a 15º.	UNID.	CANOVAS	5	R\$ 2.466,60	R\$ 12.333,00
dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos						
doze mil, trezentos e trinta e três reais						
7	FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS, COM FORNO, GRELHA EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, COM FORNO, GARANTIA DE 12 MESES.	UNID.	CRISTAL AÇO	5	R\$ 788,24	R\$ 3.941,20
setecentos e oitenta e oito reais e vinte e quatro centavos						
três mil, novecentos e quarenta e um reais e vinte centavos						

A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.

RUA DR. ÁLVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE

CNPJ. 63.496.079/0001-03 IE.06.699.354-7

TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8983

Email: anbbasttos@hotmail.com

A.N.B. BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME.
Arnaldo Nogueira Brito Bastos
Proprietário
(85) 99950.2528



8	FREEZER HORIZONTAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 LITROS, DUAS TAMPAS, COM PUXADORES E CHAVE DE SEGURANÇA, TENSÃO 220 V. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA MÁXIMA D. CONGELAMENTO RÁPIDO DRENO FRONTAL. FUNÇÃO FREEZER OU CONGELADOR, CONTROLE DE TEMPERATURA TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL. GABINETE EXTERNO EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COR BRANCA, GABINETE INTERNO EM AÇO ESMALTADO. PÉS COM RODÍZIOS E TRAVA DE SEGURANÇA. GARANTIA MÍIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UNID.	CONSUL	10	R\$ 2.638,19	R\$ 26.381,90
dois mil, seiscentos e trinta e oito reais e dezenove centavos						
vinte e seis mil, trezentos e oitenta e um reais e noventa centavos						
9	GELADEIRA TIPO DOMESTICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 LITROS, FROST FREE, 01 PORTA, TRAVA NA PORTA DO CONGELADOR, PRATELEIRA DO CONGELADOR REMOVÍVEL. CLASSE A, EM CONSUMO DE ENERGIA, PORTE REVERSÍVEL, CAPACIDADE MÍNIMA TOTAL DE ARMAZENAMENTO 300 LITROS, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO: SELO PROCEL, RECIPIENTE PARA GIUARDAR GELO, PRATELEIRAS NA PORTA, ILUMINAÇÃO INTERNA, GAVETÃO DE LEGUMES, PORTA GARRAFAS, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4, PORTA LATAS, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 6, PORTA OVOS REMOVÍVEL, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12, DEGELO DO FREEZER AUTOMÁTICO, CONTROLE DE TEMPERATURA DO REFRIGERADOR, PAINDEL DE CONTROLE EXTERNO. CONTROLE DE TEMPRATURA DO FREEZER, BOTÃO INTERNO, PÉS COM RODAS NIVELADORAS, PRATELEIRAS/CESTOS. TEMPERATURA UNIFORME, COR BRANCA, TENSÃO 220 V, GARANTIA 12 MESES.	UNID.	CONSUL	10	R\$ 2.186,42	R\$ 21.864,20
dois mil, cento e oitenta e seis reais e quarenta e dois centavos						
vinte e um mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos						
10	MESA TIPO SECRETARIA COM 2 GAVETAS E FECHADURA MULTIPLA. MEDIDA MÍNIMA DE 120 a 130 cm DE LARGURA, 0,60 a 0,74 cm DE COMPRIMENTO E DE 0,73 a 0,76 cm DE ALTURA, FABRICADAS EM MADEIRA E COM REVESTIMENTO EM CEREJEIRA, ESTRUTURA DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA ELETROSTÁTICA E COM BORDAS E QUINAS ARREDONDADAS. COR: CINZA OU PRETA.	UNID.	J.FLEX	10	R\$ 271,86	R\$ 2.718,60
duzentos e setenta e um reais e oitenta e seis centavos						
dois mil, setecentos e dezoito reais e sessenta centavos						
11	QUADRO BRANCO, MATERIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, COM SUPORTE PARA CANETAS, DIMENSÃO: 180x120cm.	UNID.	STALO	30	R\$ 200,82	R\$ 6.024,60
duzentos reais e oitenta e dois centavos						
seis mil e vinte e quatro reais e sessenta centavos						
TOTAL GERAL LOTE					R\$ 129.449,00	
cento e vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta e nove reais						

TOTAL GERAL DA PROPOSTA	R\$ 129.449,00
cento e vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta e nove reais	

DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: CONFORME EDITAL.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 70 (SETENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME, DA INESISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO A FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

A.N.B.BASTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ME
 RUA DR. ÁLVARO FERNANDES, 222-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
 CNPJ. 63.496.079/0001-03 IE.06.699.354-7
 TEL: (85) 3023.7202 / 99950.2528 / 98425.8983
 Email: anbbastos@hotmail.com

A.N.B. BASTOS COM. E SER. - ME
 Arnaldo Nogueira Brito Bastos
 Proprietário
 (85) 99950.2528

COMERCIAL
AN
AB



- CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO PRESENCIAL CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º a 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUEJITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.
- A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.
- A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- A INSTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER PESSOA;
- QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME;
- QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFEREIDA LICITAÇÃO;
- QUE O CONTEÚDO DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E
- QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

FORTALEZA, 04 DE JUNHO DE 2019

CARTÓRIO
FELIPE ROCHA
2º OFÍCIO

[Handwritten signature]
A.N.B. BASTOS COM. E SER. - ME
Arnaldo Nogueira Brito Bastos
Proprietário
(85) 99950.2528

OTAVIO F. ROCHA
2º NOTÁRIO
VALIDO SOMENTE
DE AUI
FELIPE ROCHA
Notário e RE
ESCREVI
FRAN. JAQUEL
RITA DE CASSI



CARTÓRIO 2.º OFÍCIO
Foi por semelhança a firma de *Arnaldo Nogueira Brito Bastos*
para: - (CE) 05/06 de 2019
em testemunho da verdade
Otávio Felipe Rocha - Tabelião
Rita de Cássia Louisa da Rocha - Substituta
Francisca Jaqueline Ramos - Escrevente

[Handwritten signature]
A.N.B. BASTOS COM. E SER. - ME
Arnaldo Nogueira Brito Bastos
Proprietário
(85) 99950.2528